
HAUTE-SAÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°70-2022-085

PUBLIÉ LE  5 AOÛT 2022



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté / Direction de l'organisation des soins

70-2022-07-19-00023 - Décision n° DOS/ASPU/125/2022 relative à la

prorogation du délai de gérance après décès de l'officine de pharmacie sise

35 place du Monument à VILLERSEXEL (70 110), laquelle était exploitée par

Monsieur Eric LAULT, pharmacien, décédé le 09 octobre 2020
 (1 page) Page 4

DDETSPP de Haute-Saône / Pôle protection des populations

70-2022-08-02-00005 - Arrêté fixant la composition de la commission

départementale d'agrément des mandataires judiciaires à la protection des

majeurs exerçant à titre individuel pour la Haute-Saône pour la période

2022-2026 (4 pages) Page 6

DDETSPP de Haute-Saône / Secrétariat de Direction

70-2022-08-04-00014 - Arrêté portant subdélégation de signature de M.

Yves LAMBERT, directeur départemental de l'emploi, du travail, des

solidarités et de la protection des populations en faveur des cadres

relevant de sa direction. (4 pages) Page 11

70-2022-08-04-00013 - Arrêté portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire de M. Yves LAMBERT, directeur

départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection

des populations, en faveur de personnels de sa direction (4 pages) Page 16

70-2022-08-04-00015 - Décision portant subdélégation de signature de M.

Yves LAMABERT, directeur départemental de l'emploi, du travail, des

solidarités et de la protection des populations de la Haute-Saône en faveur

des cadres de la DDETSPP. (1 page) Page 21

DDT de Haute-Saône / Service Environnement et Risques

70-2022-07-29-00029 - Arrêté définissant un programme d'actions visant à

restaurer et protéger la qualité de la ressource en eau du captage de la

"source de fontaine ronde" sur la commune de Champtonnay (11 pages) Page 23

70-2022-07-29-00032 - Arrêté portant délimitation de la zone de protection

de l'aire d'alimentation du captage de la source du gros bois sur la

commune de Sauvigney-les-Pesmes (5 pages) Page 35

70-2022-07-29-00030 - Arrêté portant délimitation de la zone de protection

de l'aire d'alimentation du captage du "puits de Montseugny nouveau" sur

la commune de Germigney (5 pages) Page 41

70-2022-08-05-00025 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de

l'eau - Bassin versant de la Saône (10 pages) Page 47

70-2022-08-05-00024 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de

l'eau hors bassin versant de la Saône (13 pages) Page 58

2



70-2022-07-29-00033 - Arrêté portant modification de la délimitation de la

zone de protection de l'aire d'alimentation du captage de la source des

Jacobins sur la commune de Choye (5 pages) Page 72

70-2022-07-29-00031 - Arrêté portant modification de la délimitation de la

zone de protection de l'aire d'alimentation du captage de la source du

Theuriot sur la commune de Pesmes (5 pages) Page 78

70-2022-08-03-00001 - Arrêté portant nomination à la Commission

Départementale de la Préservation des Espaces Naturels Agricoles et

Forestiers (CDPENAF) (2 pages) Page 84

DRAAF Bourgogne Franche-Comté / Service régional de la forêt et du bois

70-2022-08-03-00002 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la

forêt communale de MERSUAY pour la période 2020-2030 avec application

du 2° de l'article L122-7 du code forestier (2 pages) Page 87

Préfecture de Haute-Saône / Direction de la citoyenneté, de l'immigration et

des libertés publiques

70-2022-08-03-00003 - Arrêté n° 70-2022-08-03-00003
autorisant

l'association « ASA Luronne » à organiser 
une compétition automobile

intitulée « 8ème Slalom de la Vallée » 
le dimanche 21 août 2022 sur le

circuit de la Vallée à Pusey (11 pages) Page 90

Préfecture de Haute-Saône / Direction des services du cabinet

70-2022-08-05-00019 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de

vidéoprotection à MONTIGNY LES VESOUL (4 pages) Page 102

70-2022-08-04-00010 - Arrêté fixant la liste des lauréats du certificat de

compétences de formateur aux premiers secours, - session FNMNS 70 du

mardi 31 mai 2022 - (2 pages) Page 107

70-2022-08-04-00011 - Arrêté fixant la liste des lauréats du certificat de

compétences de formateur en prévention et secours civiques, - session

FNMNS 70 du mardi 31 mai 2022 - (2 pages) Page 110

70-2022-08-04-00008 - Arrêté préfectoral autorisant l'Association

Spectacles du Monde à organiser une manifestation nautique aux abords

de la Saône (2 pages) Page 113

Préfecture de Haute-Saône / Direction territoriale PJJ Franche-Comté

70-2022-08-27-00001 - SIE 70 arrêté modification tarification  (4 pages) Page 116

Préfecture de Haute-Saône / Secrétariat général commun

70-2022-08-04-00012 - Nouvel arrêté annule et remplace arrêté préfectoral

N°70-2022-04-11-0006 portant présomption de biens sans maître dans la

commune de BROYE-AUBGIGNEY-MONTSEUGNY  (2 pages) Page 121

Préfecture de Haute-Saône / Sous-Préfecture de Lure

70-2022-08-05-00001 - AP du 05-08-22 portant modifications des statuts de

la CC du Triangle Vert (3 pages) Page 124

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

70-2022-07-19-00023

Décision n° DOS/ASPU/125/2022 relative à la

prorogation du délai de gérance après décès de

l'officine de pharmacie sise 35 place du

Monument à VILLERSEXEL (70 110), laquelle était

exploitée par Monsieur Eric LAULT, pharmacien,

décédé le 09 octobre 2020

ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2022-07-19-00023 - Décision n° DOS/ASPU/125/2022 relative à la prorogation du délai de gérance

après décès de l'officine de pharmacie sise 35 place du Monument à VILLERSEXEL (70 110), laquelle était exploitée par Monsieur Eric

LAULT, pharmacien, décédé le 09 octobre 2020

4



ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2022-07-19-00023 - Décision n° DOS/ASPU/125/2022 relative à la prorogation du délai de gérance

après décès de l'officine de pharmacie sise 35 place du Monument à VILLERSEXEL (70 110), laquelle était exploitée par Monsieur Eric

LAULT, pharmacien, décédé le 09 octobre 2020

5



DDETSPP de Haute-Saône

70-2022-08-02-00005

Arrêté fixant la composition de la commission

départementale d'agrément des mandataires

judiciaires à la protection des majeurs exerçant à

titre individuel pour la Haute-Saône pour la

période 2022-2026

DDETSPP de Haute-Saône - 70-2022-08-02-00005 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale d'agrément des

mandataires judiciaires à la protection des majeurs exerçant à titre individuel pour la Haute-Saône pour la période 2022-2026 6



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2022-08-02-00005 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale d'agrément des

mandataires judiciaires à la protection des majeurs exerçant à titre individuel pour la Haute-Saône pour la période 2022-2026 7



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2022-08-02-00005 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale d'agrément des

mandataires judiciaires à la protection des majeurs exerçant à titre individuel pour la Haute-Saône pour la période 2022-2026 8



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2022-08-02-00005 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale d'agrément des

mandataires judiciaires à la protection des majeurs exerçant à titre individuel pour la Haute-Saône pour la période 2022-2026 9



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2022-08-02-00005 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale d'agrément des

mandataires judiciaires à la protection des majeurs exerçant à titre individuel pour la Haute-Saône pour la période 2022-2026 10



DDETSPP de Haute-Saône

70-2022-08-04-00014

Arrêté portant subdélégation de signature de M.

Yves LAMBERT, directeur départemental de

l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations en faveur des cadres

relevant de sa direction.

DDETSPP de Haute-Saône - 70-2022-08-04-00014 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Yves LAMBERT, directeur

départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations en faveur des cadres relevant de sa

direction.

11



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2022-08-04-00014 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Yves LAMBERT, directeur

départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations en faveur des cadres relevant de sa

direction.

12



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2022-08-04-00014 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Yves LAMBERT, directeur

départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations en faveur des cadres relevant de sa

direction.

13



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2022-08-04-00014 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Yves LAMBERT, directeur

départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations en faveur des cadres relevant de sa

direction.

14



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2022-08-04-00014 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Yves LAMBERT, directeur

départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations en faveur des cadres relevant de sa

direction.

15



DDETSPP de Haute-Saône

70-2022-08-04-00013

Arrêté portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire de M.

Yves LAMBERT, directeur départemental de

l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations, en faveur de

personnels de sa direction

DDETSPP de Haute-Saône - 70-2022-08-04-00013 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire de M. Yves LAMBERT, directeur départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations,

en faveur de personnels de sa direction

16



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2022-08-04-00013 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire de M. Yves LAMBERT, directeur départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations,

en faveur de personnels de sa direction

17



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2022-08-04-00013 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire de M. Yves LAMBERT, directeur départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations,

en faveur de personnels de sa direction

18



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2022-08-04-00013 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire de M. Yves LAMBERT, directeur départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations,

en faveur de personnels de sa direction

19



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2022-08-04-00013 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire de M. Yves LAMBERT, directeur départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations,

en faveur de personnels de sa direction

20



DDETSPP de Haute-Saône

70-2022-08-04-00015

Décision portant subdélégation de signature de

M. Yves LAMABERT, directeur départemental de

l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations de la Haute-Saône

en faveur des cadres de la DDETSPP.

DDETSPP de Haute-Saône - 70-2022-08-04-00015 - Décision portant subdélégation de signature de M. Yves LAMABERT, directeur

départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Saône en faveur des cadres de la

DDETSPP.

21



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2022-08-04-00015 - Décision portant subdélégation de signature de M. Yves LAMABERT, directeur

départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Saône en faveur des cadres de la

DDETSPP.

22



DDT de Haute-Saône

70-2022-07-29-00029

Arrêté définissant un programme d'actions

visant à restaurer et protéger la qualité de la

ressource en eau du captage de la "source de

fontaine ronde" sur la commune de

Champtonnay

DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00029 - Arrêté définissant un programme d'actions visant à restaurer et protéger la qualité de la

ressource en eau du captage de la "source de fontaine ronde" sur la commune de Champtonnay 23



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00029 - Arrêté définissant un programme d'actions visant à restaurer et protéger la qualité de la

ressource en eau du captage de la "source de fontaine ronde" sur la commune de Champtonnay 24



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00029 - Arrêté définissant un programme d'actions visant à restaurer et protéger la qualité de la

ressource en eau du captage de la "source de fontaine ronde" sur la commune de Champtonnay 25



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00029 - Arrêté définissant un programme d'actions visant à restaurer et protéger la qualité de la

ressource en eau du captage de la "source de fontaine ronde" sur la commune de Champtonnay 26



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00029 - Arrêté définissant un programme d'actions visant à restaurer et protéger la qualité de la

ressource en eau du captage de la "source de fontaine ronde" sur la commune de Champtonnay 27



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00029 - Arrêté définissant un programme d'actions visant à restaurer et protéger la qualité de la

ressource en eau du captage de la "source de fontaine ronde" sur la commune de Champtonnay 28



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00029 - Arrêté définissant un programme d'actions visant à restaurer et protéger la qualité de la

ressource en eau du captage de la "source de fontaine ronde" sur la commune de Champtonnay 29



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00029 - Arrêté définissant un programme d'actions visant à restaurer et protéger la qualité de la

ressource en eau du captage de la "source de fontaine ronde" sur la commune de Champtonnay 30



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00029 - Arrêté définissant un programme d'actions visant à restaurer et protéger la qualité de la

ressource en eau du captage de la "source de fontaine ronde" sur la commune de Champtonnay 31



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00029 - Arrêté définissant un programme d'actions visant à restaurer et protéger la qualité de la

ressource en eau du captage de la "source de fontaine ronde" sur la commune de Champtonnay 32



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00029 - Arrêté définissant un programme d'actions visant à restaurer et protéger la qualité de la

ressource en eau du captage de la "source de fontaine ronde" sur la commune de Champtonnay 33



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00029 - Arrêté définissant un programme d'actions visant à restaurer et protéger la qualité de la

ressource en eau du captage de la "source de fontaine ronde" sur la commune de Champtonnay 34



DDT de Haute-Saône

70-2022-07-29-00032

Arrêté portant délimitation de la zone de

protection de l'aire d'alimentation du captage

de la source du gros bois sur la commune de

Sauvigney-les-Pesmes

DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00032 - Arrêté portant délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du

captage de la source du gros bois sur la commune de Sauvigney-les-Pesmes 35



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00032 - Arrêté portant délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du

captage de la source du gros bois sur la commune de Sauvigney-les-Pesmes 36



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00032 - Arrêté portant délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du

captage de la source du gros bois sur la commune de Sauvigney-les-Pesmes 37



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00032 - Arrêté portant délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du

captage de la source du gros bois sur la commune de Sauvigney-les-Pesmes 38



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00032 - Arrêté portant délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du

captage de la source du gros bois sur la commune de Sauvigney-les-Pesmes 39



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00032 - Arrêté portant délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du

captage de la source du gros bois sur la commune de Sauvigney-les-Pesmes 40



DDT de Haute-Saône

70-2022-07-29-00030

Arrêté portant délimitation de la zone de

protection de l'aire d'alimentation du captage

du "puits de Montseugny nouveau" sur la

commune de Germigney

DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00030 - Arrêté portant délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du

captage du "puits de Montseugny nouveau" sur la commune de Germigney 41



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00030 - Arrêté portant délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du

captage du "puits de Montseugny nouveau" sur la commune de Germigney 42



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00030 - Arrêté portant délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du

captage du "puits de Montseugny nouveau" sur la commune de Germigney 43



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00030 - Arrêté portant délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du

captage du "puits de Montseugny nouveau" sur la commune de Germigney 44



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00030 - Arrêté portant délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du

captage du "puits de Montseugny nouveau" sur la commune de Germigney 45



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00030 - Arrêté portant délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du

captage du "puits de Montseugny nouveau" sur la commune de Germigney 46



DDT de Haute-Saône

70-2022-08-05-00025

Arrêté portant limitation provisoire des usages

de l'eau - Bassin versant de la Saône

DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00025 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau - Bassin versant de la Saône 47



DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00025 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau - Bassin versant de la Saône 48



DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00025 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau - Bassin versant de la Saône 49



DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00025 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau - Bassin versant de la Saône 50



DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00025 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau - Bassin versant de la Saône 51



DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00025 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau - Bassin versant de la Saône 52



DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00025 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau - Bassin versant de la Saône 53



DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00025 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau - Bassin versant de la Saône 54



DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00025 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau - Bassin versant de la Saône 55



DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00025 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau - Bassin versant de la Saône 56



DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00025 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau - Bassin versant de la Saône 57



DDT de Haute-Saône

70-2022-08-05-00024

Arrêté portant limitation provisoire des usages

de l'eau hors bassin versant de la Saône

DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00024 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la Saône 58



DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00024 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la Saône 59



DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00024 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la Saône 60



DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00024 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la Saône 61



DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00024 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la Saône 62



DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00024 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la Saône 63



DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00024 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la Saône 64



DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00024 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la Saône 65



DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00024 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la Saône 66



DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00024 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la Saône 67



DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00024 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la Saône 68



DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00024 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la Saône 69



DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00024 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la Saône 70



DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00024 - Arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la Saône 71



DDT de Haute-Saône

70-2022-07-29-00033

Arrêté portant modification de la délimitation

de la zone de protection de l'aire d'alimentation

du captage de la source des Jacobins sur la

commune de Choye

DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00033 - Arrêté portant modification de la délimitation de la zone de protection de l'aire

d'alimentation du captage de la source des Jacobins sur la commune de Choye 72



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00033 - Arrêté portant modification de la délimitation de la zone de protection de l'aire

d'alimentation du captage de la source des Jacobins sur la commune de Choye 73



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00033 - Arrêté portant modification de la délimitation de la zone de protection de l'aire

d'alimentation du captage de la source des Jacobins sur la commune de Choye 74



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00033 - Arrêté portant modification de la délimitation de la zone de protection de l'aire

d'alimentation du captage de la source des Jacobins sur la commune de Choye 75



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00033 - Arrêté portant modification de la délimitation de la zone de protection de l'aire

d'alimentation du captage de la source des Jacobins sur la commune de Choye 76



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00033 - Arrêté portant modification de la délimitation de la zone de protection de l'aire

d'alimentation du captage de la source des Jacobins sur la commune de Choye 77



DDT de Haute-Saône

70-2022-07-29-00031

Arrêté portant modification de la délimitation

de la zone de protection de l'aire d'alimentation

du captage de la source du Theuriot sur la

commune de Pesmes

DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00031 - Arrêté portant modification de la délimitation de la zone de protection de l'aire

d'alimentation du captage de la source du Theuriot sur la commune de Pesmes 78



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00031 - Arrêté portant modification de la délimitation de la zone de protection de l'aire

d'alimentation du captage de la source du Theuriot sur la commune de Pesmes 79



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00031 - Arrêté portant modification de la délimitation de la zone de protection de l'aire

d'alimentation du captage de la source du Theuriot sur la commune de Pesmes 80



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00031 - Arrêté portant modification de la délimitation de la zone de protection de l'aire

d'alimentation du captage de la source du Theuriot sur la commune de Pesmes 81



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00031 - Arrêté portant modification de la délimitation de la zone de protection de l'aire

d'alimentation du captage de la source du Theuriot sur la commune de Pesmes 82



DDT de Haute-Saône - 70-2022-07-29-00031 - Arrêté portant modification de la délimitation de la zone de protection de l'aire

d'alimentation du captage de la source du Theuriot sur la commune de Pesmes 83



DDT de Haute-Saône

70-2022-08-03-00001

Arrêté portant nomination à la Commission

Départementale de la Préservation des Espaces

Naturels Agricoles et Forestiers (CDPENAF)

DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-03-00001 - Arrêté portant nomination à la Commission Départementale de la Préservation des

Espaces Naturels Agricoles et Forestiers (CDPENAF) 84



DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-03-00001 - Arrêté portant nomination à la Commission Départementale de la Préservation des

Espaces Naturels Agricoles et Forestiers (CDPENAF) 85



DDT de Haute-Saône - 70-2022-08-03-00001 - Arrêté portant nomination à la Commission Départementale de la Préservation des

Espaces Naturels Agricoles et Forestiers (CDPENAF) 86



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

70-2022-08-03-00002

Arrêté portant approbation de l'aménagement

de la forêt communale de MERSUAY pour la

période 2020-2030 avec application du 2° de

l'article L122-7 du code forestier

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2022-08-03-00002 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

MERSUAY pour la période 2020-2030 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 87



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2022-08-03-00002 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

MERSUAY pour la période 2020-2030 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 88



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2022-08-03-00002 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

MERSUAY pour la période 2020-2030 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 89



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-08-03-00003

Arrêté n° 70-2022-08-03-00003

autorisant l'association « ASA Luronne » à

organiser 

une compétition automobile intitulée « 8ème

Slalom de la Vallée » 

le dimanche 21 août 2022 sur le circuit de la

Vallée à Pusey

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-03-00003 - Arrêté n° 70-2022-08-03-00003

autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser 

une compétition automobile intitulée « 8ème Slalom de la Vallée » 

le dimanche 21 août 2022 sur le circuit de la Vallée à Pusey

90



Direction de la citoyenneté,
de l’immigration et des libertés publiques

Bureau des élections et de la réglementation

Arrêté n° 70-2022-08-03-00003
autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser 

une compétition automobile intitulée « 8ème Slalom de la Vallée » 
le dimanche 21 août 2022 sur le circuit de la Vallée à Pusey

Le préfet de la Haute-Saône
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU  le  code  général  des  collectivités  territoriales  et  notamment  ses  articles  L.2212-1  et
suivants, L.2215-1, L.3221-4 et L.3221-5 ;

VU  le code du sport et notamment ses articles L331-5 à L331-7, L331-10, D331-5, R331-18 à
R331-45 et A331-18 ;

VU le code de l'environnement et notamment ses articles L414-4 et R414-19 ;

VU le code de la route et notamment ses articles L.411-7, R.411-5 et R.411-18 ;

VU le code de la santé publique et notamment ses articles L3334-1 et suivants ;

VU le décret n°2010-365 du 9 avril 2010 relatif à l'évaluation des incidences Natura 2000 ;

VU le  décret  n°  2004-374,  modifié,  du  29  avril  2004,  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le  décret  du  07  octobre  2021  portant  nomination  du  préfet  de  la  Haute-Saône,
Monsieur Michel VILBOIS ;

VU le décret du 9 avril 2021 portant nomination du secrétaire général de la préfecture de la
Haute-Saône, M. Michel ROBQUIN ;

VU l’arrêté préfectoral  n° 70-2021-10-26-00001 du 26 octobre 2021 portant délégation de
signature  à  Monsieur  Michel  ROBQUIN,  secrétaire  général  de  la  préfecture  de  la  Haute-
Saône ;

VU les  règles  techniques  et  de  sécurité  édictées  par  la  fédération  française  du  sport
automobile (FFSA) en application de l'article L.131-16 du code du sport relatif à l'organisation
des activités physiques et sportives ;

1 rue de la Préfecture
Tél. 03 84 77 70 00
Courriel : prefecture@haute-saone.gouv.fr

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-03-00003 - Arrêté n° 70-2022-08-03-00003

autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser 

une compétition automobile intitulée « 8ème Slalom de la Vallée » 

le dimanche 21 août 2022 sur le circuit de la Vallée à Pusey

91



VU le décret n° 2021-955 du 19 juillet 2021 modifiant le décret n° 2021-699 du 1er juin 2021
prescrivant les mesures générales nécessaires à la gestion de la sortie de crise sanitaire ;

VU la loi du 5 août 2021 relative à la gestion de la crise sanitaire ;

VU la demande présentée le 11 mai 2022 par M. Patrick CHOLLEY, président de l'association
« ASA Luronne », en vue d'organiser, le dimanche 21 août 2022 une compétition automobile
intitulée « 8ème Slalom de la Vallée », à Pusey ;

VU le dossier produit par l’organisateur et notamment l’attestation d’assurance, en date du
28 juillet 2022 conforme aux dispositions de l’article D.321-4 du code du sport ;

VU  le règlement particulier  de l’épreuve approuvé par la fédération du sport  automobile
(ligue Bourgogne Franche-Comté) le 23 mai 2022 sous le numéro 51-378 ; 

VU les avis favorables de Mme la directrice adjointe de la citoyenneté, de l’immigration et
des libertés publiques, M. le Commandant du groupement de gendarmerie départementale
de la Haute-Saône, de Mme la cheffe du service des sécurités de la préfecture de la Haute-
Saône,  de  M.  le  Directeur  départemental  des  territoires  de  la  Haute-Saône,  de  M.  le
président du conseil départemental, de M. le directeur de la direction interdépartementale
des routes Est, des représentants des élus communaux, des maires des communes de Pusey
et  de  Charmoille,  des  représentants  des  fédérations  sportives,  lors  de  la  commission
départementale de la sécurité routière, section manifestations sportives, qui s'est réunie le
23 juin 2022 ;

SUR la proposition de Monsieur le secrétaire général de la préfecture ; 

ARRÊTE

Article    1   : M.  Patrick  CHOLLEY,  président  de  l'association  «  ASA  Luronne  »,  ci-après
dénommé « l'organisateur », est autorisé à organiser une compétition automobile intitulée
« 8ème Slalom de la Vallée », sur le circuit de la Vallée à Pusey.

Article 2 : La manifestation se déroulera le dimanche 21 août 2022, de 08h30 à 12h00 et de
13h30 à 18h30.

Article 3 : La présente autorisation est accordée sous réserve de la stricte observation des
textes précités ainsi que des mesures particulières énoncées ci-dessous.

Article   4   : L'organisateur devra respecter les règles techniques et de sécurité édictées par la
fédération française du sport automobile (FFSA) pour la discipline slalom.

Article   5   : Concernant l'accès au circuit, l'organisateur veillera à éviter toute gêne sur la voie
de décélération de la 2x2 voies de la RN19 qui pourrait être générée par une file d'attente de
véhicules se rendant au circuit.  Concernant le départ du circuit, l’organisateur veillera à la
sécurité du carrefour entre la rue du Bois Mourlot et route de Vaivre (au niveau de la station
d’épuration). Il mettra en place, le cas échéant, des signaleurs aux moments de la journée où
l'affluence sera la plus importante.

1 rue de la Préfecture
Tél. 03 84 77 70 00
Courriel : prefecture@haute-saone.gouv.fr

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-03-00003 - Arrêté n° 70-2022-08-03-00003

autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser 

une compétition automobile intitulée « 8ème Slalom de la Vallée » 

le dimanche 21 août 2022 sur le circuit de la Vallée à Pusey

92



Article   6   : Afin de préserver la tranquillité publique, le niveau sonore des véhicules ne devra
pas dépasser la réglementation en vigueur. L'organisateur veillera tout particulièrement au
respect  de  ces  normes  sonores.  Tout  véhicule  qui  dépasserait  ce  niveau  sonore  sera
immédiatement  exclu  de  l'épreuve.  L'organisateur  veillera  également  à  respecter
scrupuleusement la pause méridienne (silence moteur entre 12h00 et 13h30).

Article    7   : Les  spectateurs  ne  seront  admis  à  assister  aux  épreuves  que  dans  les  zones
spécialement prévues à cet effet, appelées « zones spectateurs ». Ces zones sont indiquées
sur le plan figurant en pièce jointe. 

La présence des spectateurs en dehors de ces zones publiques est strictement interdite.

L'organisateur veillera tout particulièrement à la signalisation explicite de cette interdiction
et à son respect effectif.

Article   8   : Concernant les secours, l'organisateur devra respecter les prescriptions suivantes :

- réglementer la circulation et le stationnement des véhicules afin d'assurer le libre accès
des engins de secours des services d'incendie et de secours ;

- éviter les « culs de sac » au niveau des parkings créés spécifiquement, dans lesquels un
engin d'incendie serait mis en difficulté ;

- si l'itinéraire emprunté pour rejoindre les lieux de l'intervention nécessite de prendre les
voies de circulation empruntées  par  les  compétiteurs  ou si  l'intervention a lieu sur  le
circuit,  prendre  toutes  les  mesures  afin  d'assurer  la  sécurité  des  participants  et  des
secours ;

- communiquer au centre de traitement de l'alerte du centre opérationnel départemental
d'incendie et de secours  (CTA-CODIS) de la Haute-Saône le numéro de téléphone du
responsable de la manifestation ou de l'épreuve et faire un essai de ligne téléphonique
avant le début de la manifestation ou de l’épreuve ;

- prendre  toutes  dispositions  pour  alerter  rapidement  les  secours ;  les  demandes
éventuelles seront transmises au CTA-CODIS par téléphone en composant le 18 ou le 112 ;

- si  l'incident  concerne  la  manifestation,  préciser  les  accès  éventuels  que  devront
emprunter les secours et guider ceux-ci ; pour cela, utiliser les signaleurs comme points de
repères ;

- le  responsable  de  la  sécurité  s'assurera  que  les  personnels  de  sécurité  ont  bien  les
compétences  et les qualifications  indispensables pour  utiliser  les  matériels  de secours
nécessaires aux missions qui leur incombent ;

- les éventuelles barrières devront être facilement escamotables ou amovibles ;
- prévoir des extincteurs le long du circuit, au départ de la course et au parc coureurs en

nombre suffisant ;
- seules les ambulances agréées type ASSU sont habilitées à évacuer en dehors du site de

compétition avec autorisation du SAMU (15) ;
- le dispositif de sécurité mis en œuvre le cas échéant devra être conforme à l'arrêté du

7 novembre 2006 fixant le référentiel national aux dispositifs prévisionnels de secours.

Article   9   : L'organisateur sera responsable, vis-à-vis des collectivités territoriales et des tiers,
des délits, accidents ou actes dommageables qui pourraient résulter de l'exercice de cette

1 rue de la Préfecture
Tél. 03 84 77 70 00
Courriel : prefecture@haute-saone.gouv.fr

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-03-00003 - Arrêté n° 70-2022-08-03-00003

autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser 

une compétition automobile intitulée « 8ème Slalom de la Vallée » 

le dimanche 21 août 2022 sur le circuit de la Vallée à Pusey

93



manifestation  et  il  devra  prendre  fait  et  cause  pour  les  collectivités,  au  cas  où  celles-ci
deviendraient l'objet d'une action en dommages et intérêts à cet égard.

En aucun cas,  la responsabilité de l’État,  du département ou des communes de Pusey et
Charmoille ne pourra être mise en cause à l’occasion de cette épreuve et aucun recours ne
pourra être engagé.

Article   10   : L'organisateur devra avoir souscrit une assurance couvrant sa responsabilité civile,
celle des personnes nommément désignées prêtant leur concours à l'organisation, ainsi que
celle des participants à la manifestation.

A  rticle   11     :   

L’organisateur  veillera  au  respect  des  mesures  sanitaires  en  vigueur  au  moment  de  la
manifestation . Le respect des gestes barrières (gel, distance…) est préconisé. A toutes fins
utiles, consulter le lien : https://gouvernement.fr/info-coronavirus/

Article   12   : 

Le responsable de la manifestation est : M. Patrick CHOLLEY (tél. 07 70 26 24 41).
Le directeur de Course : M. Thierry COURANT (tél. 06 71 61 14 94 )

Article    13   :  Avant  le  début  de  l'épreuve,  l'organisateur  transmettra  à  la  préfecture
l'attestation de conformité à la réglementation et aux prescriptions particulières du présent
arrêté préfectoral.

Article  1  4   : L'autorisation  de  l'épreuve  pourra  être  rapportée  à  tout  moment  par  le
représentant,  sur  le terrain,  de l'autorité administrative (commandant du groupement de
gendarmerie  départementale  ou  son  représentant)  s'il  apparaît,  après  consultation  de
l'autorité sportive compétente (directeur de course),  que les conditions de sécurité ne se
trouvent plus remplies ou que l'organisateur, malgré la mise en demeure, y compris verbale,
qui lui en aurait été faite par le représentant de l'autorité administrative, ne respecte plus ou
ne fait plus  respecter,  par les concurrents,  les dispositions prévues pour la protection du
public ou des concurrents. En cas d’incident ou en cas d’individus ou de véhicules suspects,
de découvertes d’objets, valises ou colis suspects, l’alerte devra immédiatement être donnée
en composant le 17.

Le  directeur  de  course  devra  également  prendre  toutes  les  initiatives  pour  arrêter
momentanément ou définitivement l'épreuve, s'il constate que les conditions de sécurité ne
se trouvent plus remplies.

Les responsables du service d'ordre sont habilités à prendre sur place et à n'importe quel
moment  toutes  les  mesures  que leur  paraîtraient  devoir  commander  les  nécessités  de la
sécurité et de l'ordre public.

Article   15   : La fourniture du dispositif de sécurité et de protection du public sera assurée par
l'organisateur. Les réparations des dégradations éventuelles du domaine public seront à la
charge de l’organisateur, ainsi que les frais de mise en place du service d’ordre exceptionnel
prévu pour la manifestation.

1 rue de la Préfecture
Tél. 03 84 77 70 00
Courriel : prefecture@haute-saone.gouv.fr

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-03-00003 - Arrêté n° 70-2022-08-03-00003

autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser 

une compétition automobile intitulée « 8ème Slalom de la Vallée » 

le dimanche 21 août 2022 sur le circuit de la Vallée à Pusey

94



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-03-00003 - Arrêté n° 70-2022-08-03-00003

autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser 

une compétition automobile intitulée « 8ème Slalom de la Vallée » 

le dimanche 21 août 2022 sur le circuit de la Vallée à Pusey

95



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-03-00003 - Arrêté n° 70-2022-08-03-00003

autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser 

une compétition automobile intitulée « 8ème Slalom de la Vallée » 

le dimanche 21 août 2022 sur le circuit de la Vallée à Pusey

96



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-03-00003 - Arrêté n° 70-2022-08-03-00003

autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser 

une compétition automobile intitulée « 8ème Slalom de la Vallée » 

le dimanche 21 août 2022 sur le circuit de la Vallée à Pusey

97



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-03-00003 - Arrêté n° 70-2022-08-03-00003

autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser 

une compétition automobile intitulée « 8ème Slalom de la Vallée » 

le dimanche 21 août 2022 sur le circuit de la Vallée à Pusey

98



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-03-00003 - Arrêté n° 70-2022-08-03-00003

autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser 

une compétition automobile intitulée « 8ème Slalom de la Vallée » 

le dimanche 21 août 2022 sur le circuit de la Vallée à Pusey

99



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-03-00003 - Arrêté n° 70-2022-08-03-00003

autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser 

une compétition automobile intitulée « 8ème Slalom de la Vallée » 

le dimanche 21 août 2022 sur le circuit de la Vallée à Pusey

100



 

Arrivée 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

Chicanne 

Depart 

1 

LEGENDE 

Poste commissaire     
 
Zone public  
   
Parc pilote 
 
Sens de la course   

 1 

Pré-grille 

Stop-décasquage 

Barriere decheterie 

8éme Slalom de la Vallée  
20 & 21 août 2022 

Plan de Masse 

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-03-00003 - Arrêté n° 70-2022-08-03-00003

autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser 

une compétition automobile intitulée « 8ème Slalom de la Vallée » 

le dimanche 21 août 2022 sur le circuit de la Vallée à Pusey

101



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-08-05-00019

Arrêté autorisant l'installation d'un système de

vidéoprotection à MONTIGNY LES VESOUL

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00019 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à MONTIGNY LES

VESOUL 102



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00019 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à MONTIGNY LES

VESOUL 103



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00019 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à MONTIGNY LES

VESOUL 104



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00019 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à MONTIGNY LES

VESOUL 105



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00019 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à MONTIGNY LES

VESOUL 106



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-08-04-00010

Arrêté fixant la liste des lauréats du certificat de

compétences de formateur aux premiers

secours, - session FNMNS 70 du mardi 31 mai

2022 -

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-04-00010 - Arrêté fixant la liste des lauréats du certificat de compétences de formateur aux

premiers secours, - session FNMNS 70 du mardi 31 mai 2022 - 107



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-04-00010 - Arrêté fixant la liste des lauréats du certificat de compétences de formateur aux

premiers secours, - session FNMNS 70 du mardi 31 mai 2022 - 108



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-04-00010 - Arrêté fixant la liste des lauréats du certificat de compétences de formateur aux

premiers secours, - session FNMNS 70 du mardi 31 mai 2022 - 109



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-08-04-00011

Arrêté fixant la liste des lauréats du certificat de

compétences de formateur en prévention et

secours civiques, - session FNMNS 70 du mardi 31

mai 2022 -

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-04-00011 - Arrêté fixant la liste des lauréats du certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques, - session FNMNS 70 du mardi 31 mai 2022 - 110



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-04-00011 - Arrêté fixant la liste des lauréats du certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques, - session FNMNS 70 du mardi 31 mai 2022 - 111



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-04-00011 - Arrêté fixant la liste des lauréats du certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques, - session FNMNS 70 du mardi 31 mai 2022 - 112



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-08-04-00008

Arrêté préfectoral autorisant l'Association

Spectacles du Monde à organiser une

manifestation nautique aux abords de la Saône

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-04-00008 - Arrêté préfectoral autorisant l'Association Spectacles du Monde à organiser une

manifestation nautique aux abords de la Saône 113



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-04-00008 - Arrêté préfectoral autorisant l'Association Spectacles du Monde à organiser une

manifestation nautique aux abords de la Saône 114



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-04-00008 - Arrêté préfectoral autorisant l'Association Spectacles du Monde à organiser une

manifestation nautique aux abords de la Saône 115



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-08-27-00001

SIE 70 arrêté modification tarification 

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-27-00001 - SIE 70 arrêté modification tarification 116



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-27-00001 - SIE 70 arrêté modification tarification 117



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-27-00001 - SIE 70 arrêté modification tarification 118



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-27-00001 - SIE 70 arrêté modification tarification 119



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-27-00001 - SIE 70 arrêté modification tarification 120



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-08-04-00012

Nouvel arrêté annule et remplace arrêté

préfectoral N°70-2022-04-11-0006 portant

présomption de biens sans maître dans la

commune de

BROYE-AUBGIGNEY-MONTSEUGNY 

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-04-00012 - Nouvel arrêté annule et remplace arrêté préfectoral N°70-2022-04-11-0006

portant présomption de biens sans maître dans la commune de BROYE-AUBGIGNEY-MONTSEUGNY 121



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-04-00012 - Nouvel arrêté annule et remplace arrêté préfectoral N°70-2022-04-11-0006

portant présomption de biens sans maître dans la commune de BROYE-AUBGIGNEY-MONTSEUGNY 122



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-04-00012 - Nouvel arrêté annule et remplace arrêté préfectoral N°70-2022-04-11-0006

portant présomption de biens sans maître dans la commune de BROYE-AUBGIGNEY-MONTSEUGNY 123



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-08-05-00001

AP du 05-08-22 portant modifications des statuts

de la CC du Triangle Vert

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00001 - AP du 05-08-22 portant modifications des statuts de la CC du Triangle Vert 124



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00001 - AP du 05-08-22 portant modifications des statuts de la CC du Triangle Vert 125



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00001 - AP du 05-08-22 portant modifications des statuts de la CC du Triangle Vert 126



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-08-05-00001 - AP du 05-08-22 portant modifications des statuts de la CC du Triangle Vert 127


